
České hnutí speciálních olympiád, z.s. 

Všehrdova 440/7  
118 00 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00537543 
 

 

 

 
1 

Zpráva o hospodaření ČHSO za rok 2020 
 
Spolek je právnickou osobou a vede (podvojné) účetnictví v souladu s právními předpisy České republiky, 
a to zejména podle platných právních předpisů.  
 
Účetnictví je vedeno za celou účetní jednotku jako celek se zohledněním jednotlivých projektů, resp. typů 
financování. Účetnictví je vedeno v české měně, účetním obdobím je kalendářní rok a rozvahovým dnem 
31. prosinec. Skutečnosti, které jsou předmětem účetnictví, se dokládají účetními doklady. Účetní zápisy se 
zapisují do účetních knih a prokazují se účetními doklady v tom období, se kterým věcně a časově 
souvisejí. 
 
Účetnictví je vedeno v SW Altus Vario, doklady jsou archivovány v sídle spolku. 
 
Celkové výnosy za rok 2020 byly 7.067 tis. Kč v tomto členění: 
- neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (MŠMT)  ..................................  5.655 tis. Kč 

z toho pak: 

dotace na provoz  .............................................  1.002 tis. Kč 

dotace na akce  ................................................  5 652 tis. Kč 

z ní vráceno  .....................................................  - 999 tis. Kč 

- členské příspěvky podle klíče účasti na akcích  ..........................................  737 tis. Kč 
- přijatá bezúplatná plnění  ............................................................................  329 tis. Kč 
- reklama  .......................................................................................................  140 tis. Kč 
- ostatní výnosy  .............................................................................................  206 tis. Kč 

z toho pak: 

dodání vybavení pro FAČR  ...............................  190 tis. Kč 

startovné a účastnické poplatky  ...........................  12 tis. Kč 

 
Celkové náklady za rok 2020 byly 6.198 tis. Kč v tomto členění: 

- nákup materiálu (zejména vybavení na akce)  .........................................  1.742 tis. Kč 
- spotřeba energie  ............................................................................................  52 tis. Kč 
- prodané zboží (pro FAČR)  ...........................................................................  99 tis. Kč 
- služby provozní (telefony, poštovné, nájemné, internet, 

administrativa), služby odborné a služby na akcích (doprava, 
ubytování a stravování účastníků akcí, nájemné sportovišť, 
organizační služby apod.)  ......................................................................... 3.196 tis. Kč 

z toho pak: 

internet, telefony poštovné ....................................  36 tis. Kč 

nájemné kanceláře  ...............................................  48 tis. Kč 

doprava  ..............................................................  135 tis. Kč 

ubytování a stravování  ....................................  1.478 tis. Kč 

nájemné sportovišť  .............................................  110 tis. Kč 

- osobní náklady (DPP a refundace mezd)  .................................................  1.077 tis. Kč 
- ostatní náklady (bankovní poplatky, kurzové rozdíly, daně, atd.)  ................  41 tis. Kč 
 
Výsledkem hospodaření v roce 2020 je zisk ve výši 869 tis. Kč před úpravami, které představují vyloučení 
příjmů, které nejsou předmětem daně z příjmů, dále příjmů, které jsou od této daně osvobozené, a 
bezúplatných příjmů, a výdajů, které s těmito příjmy souvisejí. 
 



České hnutí speciálních olympiád, z.s. 

Všehrdova 440/7  
118 00 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00537543 
 

 

 

 
2 

Spolek využil možnosti podle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů, podle níž mohou veřejně prospěšní 
poplatníci (§ 17a zákona) snížit základ daně, a tím dosáhl daňové úspory ve výši 57 tis. Kč, kterou využije 
v roce 2021 a následujících ke krytí nákladů hlavní činnosti. 
 
Ze zisku byla uhrazena daň ve výši 9 tis. Kč. 
 
Akreditační pravidla SO požadují u organizací s příjmy nad 100 tis. USD, aby byla jejich účetní závěrka 
ověřena auditorem. Podle českých právních předpisů povinnost auditu spolek sice nemá, ale s ohledem na 
hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu, je účetnictví spolku počínaje účetním obdobím 2016 
auditováno. Zprávy auditora jsou následně zveřejněny. 
 
Po zavedení mimořádných opatření od března 2020, vyhlášených v souvislosti s epidemií koronaviru, bylo 
nutné zrušit některé akce.  
 

 
V Praze dne 30. září 2021 
 
 
 
 
Mgr. Ester Koníčková 
Prezidentka ČHSO 
 


